
 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 1 di 5 
 

DECRETO 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

Oggetto: Esiti - Bando n. 4 prot. n. 6197/VII/16 del 15/01/2026 per conferimento di attività didattiche 
integrative curriculari ed extra curriculari per il 2° semestre a. a. 2025/2026 presso il 
Dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e della Produzione, nell’ambito dei 
corsi di laurea attivati ai sensi del D.M. 270/04.  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 
VISTA  la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e 

della Produzione del 09/04/2025, con cui è stata definita la programmazione didattica per 
l’a.a. 2025/2026;  

 
VISTO  il bando prot. n.  6197/VII/16 del 15/01/2026, con scadenza il 02/02/2026, in particolare l’art. 

6 che prevede la nomina della commissione per la valutazione delle candidature ai sensi del 
punto 4 area 2 del piano triennale di prevenzione della corruzione 2025/2027; 

VISTO  il proprio decreto rep. n. 21/2026 prot. n. 29338/VII/16 del 02/02/2026 relativo alla nomina 
della commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 30735/VII/16 del 03/02/2026 riunitasi in 
data 03/02/2026 per la valutazione comparativa delle candidature pervenute;  

DECRETA 
 

di approvare gli atti della Commissione esaminatrice e, per l’effetto, di dichiarare i seguenti vincitori:  
 

c
o

d
. i

n
se

g
n

a
m

e
n

to
  

D
e

n
o

m
in

a
zi

o
n

e 
in

se
g

n
a

m
e

n
to

 

S
S

D
 In

se
g

n
am

e
n

to
 

se
m

 

c
fu

 

O
R

E
 

ti
p

o
 a

tt
iv

it
à 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
_

C
O

D
 

A
N

N
O

 D
I C

O
R

S
O

  

V
IN

C
IT

O
R

E
 

95002 

FISICA GENERALE 
(FISICA I + FISICA 
PER LA MEDICINA) FIS/01 S2 9 24 

ESERCITAZIONI 
curriculari 95-270 1 

CAVAGNA 
GIANCARLO 

95002 

FISICA GENERALE 
(FISICA I + FISICA 
PER LA MEDICINA) FIS/01 S2 9 24 

ESERCITAZIONI 
curriculari 95-270 1 MORATTI MARCO 

95002 

FISICA GENERALE 
(FISICA I + FISICA 
PER LA MEDICINA) FIS/01 S2 9 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 95-270 1 

CAVAGNA 
GIANCARLO 

95002 

FISICA GENERALE 
(FISICA I + FISICA 
PER LA MEDICINA) FIS/01 S2 9 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 95-270 1 MORATTI MARCO 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 2 di 5 
 

c
o

d
. i

n
se

g
n

a
m

e
n

to
  

D
e

n
o

m
in

a
zi

o
n

e 
in

se
g

n
a

m
e

n
to

 

S
S

D
 In

se
g

n
am

e
n

to
 

se
m

 

c
fu

 

O
R

E
 

ti
p

o
 a

tt
iv

it
à 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
_

C
O

D
 

A
N

N
O

 D
I C

O
R

S
O

  

V
IN

C
IT

O
R

E
 

95002 

FISICA GENERALE 
(FISICA I + FISICA 
PER LA MEDICINA) FIS/01 S2 9 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 95-270 1 

GRITTI 
ANNAMARIA 

228516 FISICA II FIS/01 S2 6 16 
ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 1 

PERUZZA ROSA 
ANNA 

228516 FISICA II FIS/01 S2 6 16 
ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 1 DELEIDI LAURA 

228516 FISICA II FIS/01 S2 6 8 
ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 1 

PERUZZA ROSA 
ANNA 

228516 FISICA II FIS/01 S2 6 8 
ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 1 DELEIDI LAURA 

228516 FISICA II FIS/01 S2 6 12 
TUTORATO DI 
GRUPPO 22-270 1 

PERUZZA ROSA 
ANNA 

228516 FISICA II FIS/01 S2 6 12 
TUTORATO DI 
GRUPPO 22-270 1 DELEIDI LAURA 

21011-2 
MODULO DI FISICA 
GENERALE II FIS/01 S2 6 14 

ESERCITAZIONI 
curriculari 21-270 1 TASSETTI DARIO 

21011-2 
MODULO DI FISICA 
GENERALE II FIS/01 S2 6 13 

ESERCITAZIONI 
curriculari 21-270 1 

PALUSCHI 
GUGLIELMO 
TARCISIO 

21011-2 
MODULO DI FISICA 
GENERALE II FIS/01 S2 6 13 

ESERCITAZIONI 
curriculari 21-270 1 

TRAINA 
SALVATORE 

21011-2 
MODULO DI FISICA 
GENERALE II FIS/01 S2 6 8 

TUTORATO DI 
GRUPPO 21-270 1 TASSETTI DARIO 

21011-2 
MODULO DI FISICA 
GENERALE II FIS/01 S2 6 8 

TUTORATO DI 
GRUPPO 21-270 1 

PALUSCHI 
GUGLIELMO 
TARCISIO 

21011-2 
MODULO DI FISICA 
GENERALE II FIS/01 S2 6 8 

TUTORATO DI 
GRUPPO 21-270 1 

TRAINA 
SALVATORE 

37006 

GESTIONE 
INDUSTRIALE DELLA 
QUALITÀ II ING-IND/16 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 37-270 2 

LOCATELLI 
GABRIELE 

37023 / 
39057 

STUDI DI 
FABBRICAZIONE ING-IND/16 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 37-270 2 

LOCATELLI 
GABRIELE 

95014 
SISTEMI DI GESTIONE 
PER LA QUALITÀ ING-IND/16 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 95-270 2 

LOCATELLI 
GABRIELE 

37196-E1 
Integrated 
Production Systems ING-IND/16 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 37-270-EN 1 

LOCATELLI 
GABRIELE 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 3 di 5 
 

c
o

d
. i

n
se

g
n

a
m

e
n

to
  

D
e

n
o

m
in

a
zi

o
n

e 
in

se
g

n
a

m
e

n
to

 

S
S

D
 In

se
g

n
am

e
n

to
 

se
m

 

c
fu

 

O
R

E
 

ti
p

o
 a

tt
iv

it
à 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
_

C
O

D
 

A
N

N
O

 D
I C

O
R

S
O

  

V
IN

C
IT

O
R

E
 

37219 

Modellazione e 
simulazione nelle 
operations ING-IND/17 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 37-270 1 

GALIMBERTI 
MATTIA 

37233 

Pianificazione delle 
risorse nel settore 
della salute ING-IND/17 S2 6 16 

ESERCITAZIONI 
curriculari 37-270 1 PIFFARI CLAUDIA 

37233 

Pianificazione delle 
risorse nel settore 
della salute ING-IND/17 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 37-270 1 PIFFARI CLAUDIA 

175002 
ADVANCED 
BIOMATERIALS ING-IND/22 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 175-270-EN 1 NANI LORENZO 

175001-M1 

BIOMECHANICS AND 
MEDICAL DEVICE 
SIMULATIONS ING-IND/34 S2 9 18 

TUTORATO DI 
GRUPPO 175-270-EN 1 SOLIVERI LUCA 

37171 

IMPRENDITORIALITÀ, 
INNOVAZIONE E 
MARKETING ING-IND/35 S2 6 16 

ESERCITAZIONI 
curriculari 37-270 2 RADICI DANIELE 

37171 

IMPRENDITORIALITÀ, 
INNOVAZIONE E 
MARKETING ING-IND/35 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 37-270 2 BURATTI ANDREA 

37198-E2 

STRATEGIC 
MANAGEMENT IN 
THE DIGITAL 
ECONOMY 
(PRACTICE) ING-IND/35 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 37-270-EN 2 ASHONG SAMUEL 

37220-1 Gestione dei progetti ING-IND/35 S2 6 16 
ESERCITAZIONI 
curriculari 37-270 1 CALI' GIACOMO 

21024 

FONDAMENTI DI RETI 
E 
TELECOMUNICAZIONI ING-INF/03 S2 9 24 

ESERCITAZIONI 
curriculari 21-270 2 MARCHESI MARCO 

21024 

FONDAMENTI DI RETI 
E 
TELECOMUNICAZIONI ING-INF/03 S2 9 18 

TUTORATO DI 
GRUPPO 21-270 2 MARCHESI MARCO 

21052-1 

MODULO DI 
AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE ING-INF/04 S2 6 16 

ESERCITAZIONI 
curriculari 21-270 3 ASNAGHI CLAUDIO 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 4 di 5 
 

c
o

d
. i

n
se

g
n

a
m

e
n

to
  

D
e

n
o

m
in

a
zi

o
n

e 
in

se
g

n
a

m
e

n
to

 

S
S

D
 In

se
g

n
am

e
n

to
 

se
m

 

c
fu

 

O
R

E
 

ti
p

o
 a

tt
iv

it
à 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
_

C
O

D
 

A
N

N
O

 D
I C

O
R

S
O

  

V
IN

C
IT

O
R

E
 

21052-1 

MODULO DI 
AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE ING-INF/04 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 21-270 3 ASNAGHI CLAUDIO 

22061-2 
MODULO DI 
AUTOMATICA ING-INF/04 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 22-270 2 

SONZOGNI 
BEATRICE 

21069 
Piattaforme cloud e 
applicazioni mobili ING-INF/05 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 21-270 3 PEREGO SIMONE 

38103 
COMPUTER 
SECURITY ING-INF/05 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 38-270 2 PELOSI GERARDO 

21061-mod/1 SISTEMI OPERATIVI ING-INF/05 S2 6 12 
TUTORATO DI 
GRUPPO 21-270 2 ABBADINI MARCO 

175000-M1 

Advanced biomedical 
imaging & Machine 
Learning ING-INF/06 S2 6 16 

ESERCITAZIONI 
curriculari 175-270-EN 1 

ARRIGONI 
ALBERTO 

175000-M1 

Advanced biomedical 
imaging & Machine 
Learning ING-INF/06 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 175-270-EN 1 

ARRIGONI 
ALBERTO 

21054 
GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE MAT/03 S2 6 12 

ESERCITAZIONI 
curriculari 21-270 1 DIGLIO GAETANO 

21054 
GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE MAT/03 S2 6 12 

ESERCITAZIONI 
curriculari 21-270 1 CAMPEDEL ELENA 

21054 
GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE MAT/03 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 21-270 1 DIGLIO GAETANO 

21054 
GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE MAT/03 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 21-270 1 CAMPEDEL ELENA 

22051 
GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE MAT/03 S2 6 13 

ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 1 MAFFEIS DANIELA 

22051 
GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE MAT/03 S2 6 13 

ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 1 

IAQUINTA ELENA 
GEMMA 

22051 
GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE MAT/03 S2 6 14 

ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 1 

PIZIALI 
FRANCESCO 
ARIELE 

22051 
GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE MAT/03 S2 6 10 

TUTORATO DI 
GRUPPO 22-270 1 

PIZIALI 
FRANCESCO 
ARIELE 

22051 
GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE MAT/03 S2 6 11 

TUTORATO DI 
GRUPPO 22-270 1 MAFFEIS DANIELA 

22051 
GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE MAT/03 S2 6 11 

TUTORATO DI 
GRUPPO 22-270 1 

IAQUINTA ELENA 
GEMMA 

95025 
Geometria e algebra 
lineare MAT/03 S2 6 12 

ESERCITAZIONI 
curriculari 95-270 1 ZARO FILIPPO 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 5 di 5 
 

 
 
     CDS OFFERTA COD 

- 21-270   Laurea Triennale in Ingegneria Informatica 
- 22-270    Laurea Triennale in Ingegneria Gestionale 
- 95-270   Laurea Triennale in Ingegneria delle Tecnologie per la Salute 
- 37-270   Laurea Magistrale in Ingegneria Gestionale 
- 37-270-EN   Laurea Magistrale in Management Engineering 
- 38-270   Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica 
- 175-270-EN   Laurea Magistrale in Medical Engineering 

 
                      
                         IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
              

                          Prof. Gianluca Danilo D’Urso  
                        
“Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005” 

c
o

d
. i

n
se

g
n

a
m

e
n

to
  

D
e

n
o

m
in

a
zi

o
n

e 
in

se
g

n
a

m
e

n
to

 

S
S

D
 In

se
g

n
am

e
n

to
 

se
m

 

c
fu

 

O
R

E
 

ti
p

o
 a

tt
iv

it
à 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
_

C
O

D
 

A
N

N
O

 D
I C

O
R

S
O

  

V
IN

C
IT

O
R

E
 

95025 
Geometria e algebra 
lineare MAT/03 S2 6 12 

ESERCITAZIONI 
curriculari 95-270 1 

RAVIZZA 
GABRIELE 

95025 
Geometria e algebra 
lineare MAT/03 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 95-270 1 ZARO FILIPPO 

95025 
Geometria e algebra 
lineare MAT/03 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 95-270 1 

RAVIZZA 
GABRIELE 

22019 STATISTICA SECS-S/02 S2 9 24 
ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 2 

LOCATELLI 
TOMMASO 

95012 
FONDAMENTI DI 
BIOSTATISTICA SECS-S/02 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 95-270 2 

MASSODA 
TCHOUSSI FRANK 
YANNICK 

38091-mod2 
STATISTICAL 
LEARNING SECS-S/02 S2 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 38-270 1 

MASSODA 
TCHOUSSI FRANK 
YANNICK 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/

		2026-02-03T14:53:15+0100
	IT
	Gianluca Danilo D' Urso




